* RELACION

Pér mbrojtjen nga fatkeqésitg,

Relacion shpjegues par projektvendimin ojeve 1€ sinjaleve t& alarmit, numrit dhe ményrés s&
Perdorimit s tyre, né rastet e fatkegésive™.




kategorit ¢ méposhime té persongye.

Pika e treté pércakton kategorité tg sinjaleve t& alarmit, t& cilét Jjané:
1. sinjale pamore; '

2. sinjale Zanore;

3. sinjale informatike dhe elektronike t& lévizshme (infomobiliteti).
Pér secilén kategori jang pércakiuar edhe nénndarjet pérkatése,

me zbatimin efektiv tg projektvendimit,




Né& pikén gjasht€ t€ projektvendimit pércaktohet se kohézgjatja ¢ pérdorimit t€ sinjaleve té
alarmit duhet t& pérkojé me kohézgjatjen e fatkeqésisé.

Pika shtaté e projektvendimit pércakton autoritetin pérgjegjés pér aktivizimin e sinjaleve t&
alarmit, t& cilét né varési t€ shkallés sé rrezikut dhe t& shirirjes territoriale, do té aktivizohen
nga Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile, prefekti i garkut ose kryetari i bashkisé, né
bashkérendim, sipas situatés konkrete me Autoritetin ¢ Mediave Audiovizive, Autoritetin e
Komunikimeve Elektronike dhe Postare ose Institutin e Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe
Mjedisit.

N€ pikén teté pércaktohet se pérdorimi i sinjaleve béhét i kombinuar pér informimin e t&
gjitha kategorive t& popullsisé.

VIL. INSTITUCIONET DHE ORGANET QE NGARKOHEN PiR ZBATIMIN E
AKTIT

Pér zbatimin e keétij vendimi do t€ ngarkohen institucionet dhe strukturat gendrore dhe
vendore té mbrojtj es civile.

VIII. PERSONAT DHE INSTITUCIONET QE KANE KONTRIBUAR NI
HARTIMIN E PROJEKTAKTIT

Ky projektvendim é&shté hartvar nga Ministria ¢ Mbrojtjes dhe Agjencia Kombétare e
Mbrojtjes Civile.

Projektvendimi é&shté dérguar pér mendim prané Ministris€ s€ Drejtésisé, Ministrisé sé
Financave dhe t& Ekonomis€, Ministrisé sé¢ Brendshme, Ministrisé s& Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé, Ministrisé sé€ Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural, Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit, Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe
Rinisé dhe Ministrisé sé Kulturés.

Gjithashtu, projektvendimi do t& dérgohet pér mendim prané Késhillit Konsultativ t&
Qeverisjes Qendrore me Vetégeverisjen Vendore, Autoritetit t& Mediave Audiovizive,
Autoritetit 1€ Komunikimeve Elektronike dhe Postare dhe Imstitutit t& Gjeoshkencave
Energjisé, Ujit dhe Mjedisit.

IX. RAPORTI I VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
BUXHETORE

‘buxhetl i shtetlt akorduar bashk1ve brenda fondit te/k:ushtemgr té
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Relacion shpjegues pér projektvendimin “Pér miratimin e llojeve t€ sinjaleve t& alarmit, numrit dhe ményrés sé
pérdorimit t& tyre, né rastet ¢ fatkeqésive.
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